Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 30 ноября 2017 г. N 9/86475

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

23 ноября 2017 г. N 235

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 22 СЕНТЯБРЯ 2017 Г. N 345

Во исполнение пункта 4 Указа Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. N 345 "О развитии торговли, общественного питания и бытового обслуживания" Минский областной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить:

перечень населенных пунктов и территорий вне населенных пунктов, относящихся к территории сельской местности, согласно приложению 1;

перечень населенных пунктов, относящихся к территории малых городских поселений, согласно приложению 2.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	И.Э.Липницкий

Приложение 1

к решению

Минского областного

Совета депутатов

23.11.2017 N 235

ПЕРЕЧЕНЬ

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ И ТЕРРИТОРИЙ ВНЕ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ

1. Борисовский район:

1.1. Велятичский сельсовет:

деревня Березовка;

деревня Боровые;

деревня Дубник;

деревня Дубовые;

деревня Забродье;

деревня Каменка;

деревня Красная Гора;

деревня Новосады;

деревня Осиновка;

деревня Праборное;

деревня Рябиновка;

деревня Яблонка;

территория в пределах Велятичского сельсовета, исключая населенные пункты;

1.2. Веселовский сельсовет:

деревня Большая Тростяница;

деревня Брили;

деревня Верховина;

деревня Дубовый Лог;

деревня Ельница;

деревня Загорье;

деревня Звеняты;

деревня Крацевичи;

деревня Кричино;

деревня Ляховка;

деревня Малая Тростяница;

деревня Мстенье;

деревня Нежицы;

деревня Остров;

деревня Рогатка;

деревня Старина;

деревня Яблочино;

территория в пределах Веселовского сельсовета, исключая населенные пункты;

1.3. Гливинский сельсовет:

деревня Белино;

деревня Дубовый Лог;

деревня Забашевка;

деревня Заручье;

деревня Застенок;

деревня Козловка;

деревня Красное;

деревня Малышки;

деревня Мурашки;

деревня Нивки;

деревня Нитиевщина;

деревня Новищино;

деревня Новоселки;

деревня Новый Поселок;

деревня Хутор Осов;

деревня Перстень;

деревня Пески;

деревня Плоское;

деревня Побережье;

деревня Полелюм;

деревня Рубленики;

деревня Семеньковичи;

деревня Сивица;

деревня Слободка;

деревня Смолье;

деревня Сыч;

деревня Тешковка;

деревня Устрона;

деревня Черневичи;

деревня Шаблинщина;

деревня Шабыньки;

территория в пределах Гливинского сельсовета, исключая населенные пункты;

1.4. Зембинский сельсовет:

деревня Боровляны;

деревня Вал;

деревня Жерствянка;

деревня Каменка;

деревня Кимия;

деревня Лавники;

деревня Лисино;

деревня Любча;

деревня Поляны;

деревня Попережье;

деревня Селец;

деревня Скуплино;

деревня Смолина;

деревня Чмели;

деревня Шерстни;

деревня Яново;

территория в пределах Зембинского сельсовета, исключая населенные пункты;

1.5. Иканский сельсовет:

деревня Березовщина;

деревня Буденичи;

деревня Буденичская Рудня;

деревня Вишневая;

деревня Горелый Луг;

деревня Завидное;

деревня Замошье;

деревня Зарембы;

деревня Кайтаново;

деревня Смоляры;

деревня Усохи;

территория в пределах Иканского сельсовета, исключая населенные пункты;

1.6. Лошницкий сельсовет:

деревня Большие Негновичи;

деревня Валентиново;

деревня Вышний Стан;

деревня Голубы;

деревня Гребло;

деревня Заболотница;

деревня Замужанье;

деревня Зарослое;

деревня Зорька;

деревня Липники;

деревня Лобачиха;

деревня Малые Негновичи;

деревня Млехово;

деревня Мужанка;

деревня Новосады;

деревня Протасовщина;

деревня Ранное;

деревня Ратутичи;

деревня Шилино;

территория в пределах Лошницкого сельсовета, исключая населенные пункты;

1.7. Метченский сельсовет:

деревня Антоневичи;

деревня Аскерки;

деревня Беги;

деревня Берня;

деревня Борки;

деревня Добрицкое;

деревня Дроздино;

деревня Заберье;

деревня Завалы;

деревня Зеленая Дубрава;

деревня Каменка;

деревня Клыпенка;

деревня Колки;

деревня Корма;

деревня Лавница;

деревня Леоново;

деревня Малая Ухолода;

деревня Маталыга;

деревня Мулище;

деревня Новая Метча;

деревня Падневка;

деревня Селище;

деревня Студенка;

деревня Унтальянка;

деревня Хутор Осов;

деревня Черневка;

деревня Черный Осов;

деревня Шобики;

деревня Ярцевка;

территория в пределах Метченского сельсовета, исключая населенные пункты;

1.8. Моисеевщинский сельсовет:

деревня Барань;

деревня Боровуха;

деревня Высокий Берег;

деревня Высочаны;

деревня Дуброва;

деревня Жортай;

деревня Жортайка;

деревня Заготец;

деревня Запрудье;

деревня Иванковщина;

деревня Клетное;

деревня Копачевка;

деревня Коршевица;

деревня Кравцова Нива;

деревня Курган;

деревня Лютец;

деревня Максимовка;

деревня Маячное;

деревня Михеевка;

деревня Мостище;

деревня Новая Утеха;

деревня Новоселы;

деревня Обез;

деревня Обча;

деревня Павловцы;

деревня Палик;

деревня Погорелое;

деревня Разрывка;

деревня Ржавка;

деревня Рубеж;

деревня Селец;

деревня Селище;

деревня Соколы;

деревня Старина;

деревня Старое Янчино;

деревня Стотковщина;

деревня Стотсберг;

деревня Трояновка;

деревня Утеха;

деревня Фроловка;

деревня Хоново;

деревня Хрост;

поселок Клетное;

территория в пределах Моисеевщинского сельсовета, исключая населенные пункты;

1.9. Мстижский сельсовет:

агрогородок Мстиж;

деревня Броды;

деревня Воилово;

деревня Волоки;

деревня Воровского;

деревня Горавец;

деревня Горожанка;

деревня Дедиловичи;

деревня Загорье;

деревня Заречье;

деревня Мажница;

деревня Маковье;

деревня Мрай;

деревня Недаль;

деревня Нивки;

деревня Октябрь;

деревня Пядань;

деревня Разлитье;

деревня Рем;

деревня Соболевка;

деревня Тартак;

деревня Уборок;

деревня Холмовка;

территория в пределах Мстижского сельсовета, исключая населенные пункты;

1.10. Неманицкий сельсовет:

деревня Изобка;

деревня Круглое;

деревня Кургановка;

деревня Ланковщина;

деревня Липки;

деревня Михайлово;

деревня Новосады;

деревня Погодица;

деревня Селитренка;

деревня Стайки;

деревня Тарасовка;

территория в пределах Неманицкого сельсовета, исключая населенные пункты;

1.11. Пересадский сельсовет:

деревня Верески;

деревня Горелица;

деревня Ельница;

деревня Залесье;

деревня Остров;

деревня Проходы;

деревня Стаи;

деревня Струпень;

деревня Тарасики;

деревня Упиревичи;

территория в пределах Пересадского сельсовета, исключая населенные пункты;

1.12. Пригородный сельсовет:

деревня Белое;

деревня Борки;

деревня Бродовка;

деревня Брусы;

деревня Бутелевщина;

деревня Вильяново;

деревня Демидовка;

деревня Дразы;

деревня Дубени;

деревня Дудинка;

деревня Козлы;

деревня Корнюшкин Застенок;

деревня Кострица;

деревня Кринички;

деревня Лещины;

деревня Любатовщина;

деревня Малое Стахово;

деревня Медведевка;

деревня Михайлово;

деревня Новое Село;

деревня Новое Янчино;

деревня Пасека;

деревня Плитченка;

деревня Повприщи;

деревня Подберезье;

деревня Прудище;

деревня Прудок;

деревня Раковцы;

деревня Садовщина;

деревня Селище;

деревня Старинки;

деревня Стрелковцы;

деревня Студенка;

деревня Судоль;

деревня Тимки;

деревня Узнацки Угол;

деревня Юзефово;

территория в пределах Пригородного сельсовета, исключая населенные пункты.

2. Пуховичский район:

2.1. Блонский сельсовет:

деревня Залужье;

деревня Звезда;

деревня Избище;

деревня Крупка;

деревня Роща;

деревня Цагельня;

деревня Чирвоный Берег;

территория в пределах Блонского сельсовета, исключая населенные пункты;

2.2. Блужский сельсовет:

деревня Блужский Бор;

деревня Веселово;

деревня Городень;

деревня Демьяновка;

деревня Залог Пятилетки;

деревня Каменка;

деревня Колеюги;

деревня Красный Поселок;

деревня Ленинск;

деревня Леоновка;

деревня Малиновка;

деревня Матеевичи;

деревня Насыцк;

деревня Орешковичи;

деревня Поддегтярня;

деревня Рудня;

деревня Слободка;

деревня Теребуты;

деревня Угодино;

деревня Чароты;

деревня Шелехово;

деревня Яновка;

территория в пределах Блужского сельсовета, исключая населенные пункты;

2.3. Дубровский сельсовет:

деревня Бытень;

деревня Велень;

деревня Виторож;

деревня Заперинье;

деревня Клетишино;

деревня Клетное;

деревня Любячка;

деревня Мельница;

деревня Омельно;

деревня Пуща;

деревня Синча;

деревня Спичник;

территория в пределах Дубровского сельсовета, исключая населенные пункты;

2.4. Новопольский сельсовет:

агрогородок Новополье;

деревня Барбарово;

деревня Бахаровичи;

деревня Бельковичи;

деревня Буденовка;

деревня Веробьевка;

деревня Войровка;

деревня Волосач;

деревня Гребень;

деревня Дуброво;

деревня Дудичи;

деревня Замостье;

деревня Заречаны;

деревня Ковалевичи;

деревня Кристамполье;

деревня Кукига;

деревня Культура;

деревня Кухаревка;

деревня Ленинский;

деревня Малиновка;

деревня Маховка;

деревня Озеричино;

деревня Осока;

деревня Подгатье;

деревня Подлядье;

деревня Пристань;

деревня Птичь;

деревня Распутье;

деревня Слопищи;

деревня Теребель;

деревня Товарские;

деревня Шабуни;

деревня Шелеги;

хутор Лебединое;

территория в пределах Новопольского сельсовета, исключая населенные пункты;

2.5. Новоселковский сельсовет:

деревня Липники;

деревня Липск;

деревня Люти;

деревня Песчанка;

деревня Подвилье;

деревня Птичанская;

деревня Ржище;

деревня Скрыль;

деревня Скрыль-Слобода;

деревня Хотешево;

деревня Ясное;

территория в пределах Новоселковского сельсовета, исключая населенные пункты;

2.6. Пуховичский сельсовет:

деревня Болоча;

деревня Болочанка;

деревня Боровая;

деревня Высокая Старина;

деревня Глушка;

деревня Дуковка;

деревня Затишье;

деревня Зафранцузская Гребля;

деревня Красный Октябрь;

деревня Липники;

деревня Марковчизна;

деревня Мижречье;

деревня Новополье;

деревня Осово;

деревня Осовок;

деревня Пестун;

деревня Подбережье;

деревня Подкосье;

деревня Подсобное;

деревня Репище;

деревня Ровчак;

деревня Ростоки;

деревня Снустик;

деревня Французская Гребля;

деревня Хидра;

деревня Ясная Поляна;

территория в пределах Пуховичского сельсовета, исключая населенные пункты;

2.7. Туринский сельсовет:

деревня Ананичи;

деревня Баськи;

деревня Веселая Горка;

деревня Дубровка;

деревня Жарково;

деревня Заря;

деревня Избище;

деревня Ильич;

деревня Калинино;

деревня Капские;

деревня Колосовка;

деревня Красный Пахарь;

деревня Кремени;

деревня Ленино;

деревня Новое Житье;

деревня Первый Май;

деревня Подбережье;

деревня Слобода;

деревня Смычка;

деревня Старый Двор;

деревня Тешково;

деревня Уголец;

деревня Хочин;

деревня Шкавиловка;

территория в пределах Туринского сельсовета, исключая населенные пункты;

2.8. Шацкий сельсовет:

деревня Антоново;

деревня Березники;

деревня Веркалы;

деревня Выемка;

деревня Грибное;

деревня Дубовое;

деревня Ельники;

деревня Заберезцы;

деревня Завод;

деревня Задощенье;

деревня Корничее;

деревня Кошели;

деревня Ладымер;

деревня Леоновичи;

деревня Лучки;

деревня Мижилище;

деревня Мирная;

деревня Пахарь;

деревня Погорелец;

деревня Поднемонец;

деревня Поречье;

деревня Протасовщина;

деревня Пруцк;

деревня Рудица;

деревня Селецк;

деревня Селище;

деревня Слобода;

деревня Старинки;

деревня Ямное;

территория в пределах Шацкого сельсовета, исключая населенные пункты.

Приложение 2

к решению

Минского областного

Совета депутатов

23.11.2017 N 235

ПЕРЕЧЕНЬ

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ТЕРРИТОРИИ МАЛЫХ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

Пуховичский район:

городской поселок Правдинский;

городской поселок Свислочь;

городской поселок Руденск.